
 

Office National pour l’Environnement 
Département des informations environnementales, 
des connaissances et de la communication 

Tableau de Bord Environnemental  
Région Alaotra Mangoro 

 

 

Indicateur Nombre d’alternatives de transport existants 
 

Thème Indicateur transversal / Réponse Indicateur SNSVAC 
 

Code T5.10 
 

Dernière mise à jour mars 2020 
 

 
 

Les alternatives de transport existants dans la Région sont : 

-​ voie ferroviaire reliant Ambatondrazaka et Moramanga (160 km) 
-​ voie fluviale ( pirogue)  

 

Tableau T5.10 : Tansport fluvial en 2016 
 

Districts Axe Moyen de locomotion Nb. De transporteurs 

Amparafaravola Maladialina - Marovato 
Vohitsara - Marovato 
Vohitsara - Vohitsivalana 
Anororo - Ambatosoratra 

Pirogue 
Pirogue 
Pirogue 
Pirogue 

03 
04 
02 
02 

Ambatondrazaka Marovato - Maladialina 
Marovato - Vohitsara 
Ambatosoratra - Anororo 
Andreba - Anororo 
Vohitsoa - Vohitsara 

Pirogue 
Pirogue 
Pirogue 
Pirogue 
Pirogue 

03 
04 
02 
02 
02 

 
Source : Enquête auprès des Piroguiers 
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Note technique sur l’indicateur : 
Descripteurs :   

-​ voie ferroviaire 
-​ voie fluviale 
-​ voie aérienne 

Définition et concepts de base : 

Méthode de mesure :  

Limites : 
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